

یادداشت شفاهی

اردلان آشتیانی
(بازیکن اسبق پرسپولیس)

استقلال خوزستان با بازی مالکانه حتماً می بازند

در هفته‌های آخر هر بازی حکم فینال دارد و برای تیمی مانند پرسپولیس، تیم مقابل فرقی نمی‌کند و باید همه حریفانش را شکست دهد و سه امتیازها را کسب کند تا از کورس قهرمانی جا نماند. استقلال خوزستان حریف آینده پرسپولیس هم که خطر سقوط را احساس می‌کند صد درصد بازی بسته و فیزیکی را ارائه خواهد داد تا با گرفتن امتیاز خودش را از مهله که تیم‌های سقوط کننده نجات دهد.

استقلال خوزستان بهترین مدافع میانی اش یعنی «آندونگ» را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد که این غیبت، مرکز دفاع تیم اهوازی را آسیب‌پذیر می‌کند. آندونگ بازیکنی است که هم خوب گل می‌زد هم در دفاع یک مهره کلیدی است. از طرفی آقای پور در خط حمله بازیکنی است که خط دفاع پرسپولیس باید حواسش به او باشد.

استقلال خیلی ناپلثونی و با کمترین اختلاف حریفانش را شکست می‌دهد و حیف از پرسپولیس که بهترین بازی را ارائه می‌دهد و با چندین موقعیت صد درصدی که می‌سازد فقط با دو گل اختلاف به برتری می‌رسد.

مدافعان کناری پرسپولیس خیلی فضا می‌دهند. وقتی آنها از جریان بازی خارج می‌شوند این وظیفه هافبک‌های دفاعی مثل ریگی است که پوشش لازم را در کناره‌ها بدهد که البته این کار را کمتر از ریگی می‌بینیم. با وجود این من خیلی خوشبینم که زور استقلال خوزستان به پرسپولیس نمی‌رسد و با توجه به قدرت پرسپولیس خصوصاً در خلق موقعیت نمی‌تواند مقابل حملات فزوانش ایستادگی کند. استقلال خوزستان زمانی خوب بازی می‌کند که بتواند بازی مالکانه ارائه بدهد اما این تیم قادر به ارائه بازی مالکانه مقابل پرسپولیس نیست چون اگر بخواهد چنین سبکی ارائه دهد تابود خواهد شد. در بازی رفت هم اگر مقابل پرسپولیس مساوی گرفت به زمین برمی‌گشت که دو تیم رو به توب‌های هوایی آوردند و شرایط به گونه‌ای شد که بازی باتساوی تمام شد. در سوی مقابل استقلال مقابل نساجی بازی راحتی در زمین این تیم پیش رو ندارد چون خودش خطر سقوط را احساس می‌کند و به گونه‌ای لب مرز است. به همین دلیل من معتقدم پرسپولیس با پیروزی در بازی‌های خودش می‌تواند انتظار لغزش استقلال را ولو در بازی مقابل نساجی هم داشته باشد.

به نظرم ترابی و اورونوف می‌توانند به عنوان وینگرهای پرسپولیس برگ برنده‌های تیم خود مقابل استقلال خوزستان باشند چرا که از قدرت گلزنی و تغذیه بازیکنان خط حمله برخوردارند.

خبر



رفیعی و اشتباه در بازی تدارکاتی

امیررضا رفیعی در بازی تدارکاتی مقابل تیم ملی جوانان شرایط مطلوبی نداشت. در این بازی که روز بعد از دیدار مقابل هوادار در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار شد رفیعی در نیمه اول در ترکیب تیمش بود که نمایش خوبی ارائه نداد و روی گل اول حریف که با یک ضربه ایستگاهی به دست آمد واکنش خوبی نشان نداد.

رفیعی در چند صحنه دیگر هم عملکرد خوبی نداشت تا در مجموع روز خوبی را در این بازی پشت سر نگذارد.

هر چند بازی تدارکاتی نمی‌تواند ملاک چندان مناسبی برای سنجیدن او باشد اما این دروازه‌بان همیشه در این بازی‌های تدارکاتی می‌درخشید.

گل پرسپولیس در دربی ثبت نشد

تک گل پرسپولیس در دربی پیشکسوتان در شرایطی به ثمر رسید که بعد از این گل سوت پایان بازی به صدا درآمد و مشخص نشد این گل محسوب شده است یا خیر اما استقلال‌ها در یافتن این گل را نپذیرفتند و گفتند با نتیجه سه هیچ برنده شده‌اند.

پرسپولیسی‌ها در این بازی نفرات کافی و شاخصی در سنین مختلف برای مقابله با استقلال نداشتند و در عوض آبی‌ها با توپ پرحر به میدان آمده بودند و کیفیت بهتری هم ارائه کردند.

پرسپولیس قید جذب اندرز را زد

در نقل و انتقالات زمستانی و روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر پیوستن نیما اندرز مدافع فعلی تیم ملی جوانان به پرسپولیس شنیده می‌شد اما ظاهراً این انتقال منتفی است.

در حاشیه بازی تدارکاتی تیم ملی جوانان که اندرز موفق شد با یک ضربه ایستگاهی دروازه سرخ‌ها را باز کند مذاکراتی بین مدیران باشگاه پرسپولیس و این بازیکن صورت گرفته اما ظاهراً اندرز تمایل دارد لژیونر شود و حتی صحبت‌های مقدماتی برای حضورش در یک تیم آسیایی شنیده می‌شود. از طرفی ظاهراً حتی اگر این بازیکن عضو باشگاه کیا، لژیونر نشود هم انتقالش به پرسپولیس رقم بالایی می‌طلبید و باشگاه بازیکنان‌مان میدان برای جذب یک بازیکن کمتر از ۱۸ سال هزینه میلیاردی متقبل شود.

صادقی ناکام بود، مصدوم هم شد شاه‌ماهی، بیرون آب

سوزه روز

حامد جبرودی

خبرنگار

پس از دیدار پرسپولیس و هوادار که با پیروزی ۲-۰ سرخ‌ها همراه بود، تمرینات این تیم تعطیل شد و در همین بین، سعید صادقی وینگر ساروی پرسپولیس در استخر دچار سانحه و شکستگی پای چپ می‌شود و به این ترتیب قادر به همراهی تیمش در دیدارهای باقیمانده نخواهد بود. خبری که با توجه به حساسیت دیدارهای باقیمانده لیگ برتر و نیاز اوسمار ویرا سرمربی قرمزا به بازیکنانش، عصبانیت شدید او را هم در پی داشته است.

صادقی بعد از پیچیدن موج پایش، با توجه بشدت حادثه با زخم نیز مواجه شده، فعلاً آن را گچ گرفته و باید مراحل درمان را سپری کند. او در حالی فصل گذشته به پرسپولیس پیوست که در لیگ بیست و یکم با ۱۴ پاس گلی که در ترکیب گل گهر داد، به عنوان گل‌سازترین بازیکن فصل لقب گرفت و رکورد بیشترین پاس گل در طول ادوار لیگ برتر را به نام خود ثبت کرد و با رفاقتی که استقلال و پرسپولیس بر سر جذب او داشتند، به شاه‌ماهی بازار نقل و انتقالات تبدیل شد اما او سرانجام تصمیم گرفت تا بعد از همکاری با یحیی گل محمدی در

شهرخودرو، بار دیگر زیرنظر این سرمربی کارش را پیش ببرد و به پرسپولیس پیوست. صادقی فصل گذشته جزو مهره‌های ثابت ترکیب سرخ‌پوشان پایتخت بود و در ۲۷ مسابقه در لیگ برتر و جام حذفی برای پرسپولیس به میدان رفت و توانست شش گل بزند و سه پاس گل بدهد اما او در این فصل نتوانست انتظارات را برآورده کند و با وجود اینکه همواره یکی از بازیکنان گل‌محمدی بود، هیچ پاس گلی در فصل جاری نداد و تنها سه گل زده را در دو مسابقه به ثبت رساند.

یک گل در هفته دوم که باعث پیروزی ۰-۱ پرسپولیس مقابل تراکتور شد و دو گل دیگر که سرخ‌پوشان را در لیگ قهرمانان آسیا مقابل استقلال تاجیکستان برنده کرد. عملکرد پرنوسان و ناموفق صادقی باعث شد تا پرسپولیسی‌ها به سراغ جذب اوستون اورونوف بروند و این ستاره ازبکستانی هم، با نمایش‌های درخشان خود، صادقی را به بازیکنی نیمکت‌نشین تبدیل کرد. صادقی در نیم فصل دوم درحالی‌که نقش یار ذخیره به میدان می‌آمد که نتوانست خودش را احیا و به اوسمار ثابت کند. بازیکنی که از بهترین پاسوری به صفر پاس گل در این فصل رسید و با این مصدومیت، ناکامی‌اش تکمیل شد. دیدار مقابل هوادار، درحالی‌آخرین حضور صادقی در ترکیب پرسپولیس بود که گفته می‌شد که او در فکر جدایی از این تیم است و باید دید چه سرنوشتی در انتظار این شاه‌ماهی بیرون افتاده از آب خواهد بود.

با ابقای مدیرعامل بانک شهر پیش‌بینی می‌شود بزودی حداقل شاهد حضور یک عضو جدید در هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس باشیم. روز سه‌شنبه محمدمهدی احمدی برای دو سال دیگر به عنوان مدیرعامل بانک شهر در سمتش

در انتظار تغییر چارت مدیریتی پرسپولیس عضو هیأت مدیره: چند روز دیگر هم صبر کنید

محمدی: تکلیف قهرمانی به هفته آخر کشیده نمی‌شود



سرخابی پیش رو دارند تکلیف تیم قهرمان مشخص خواهد شد و کار به هفته آخر نمی‌کشد.

به نظر شما قرعه پرسپولیس در سه هفته پایانی سخت‌تر از استقلال نیست؟

نه، من به قرعه اعتقادی ندارم چون معتقدم تیمی که می‌خواهد قهرمان شود باید از سد همه تیم‌ها بگذرد. خودم هم زمانی که در پرسپولیس بودم وقتی قرعه حذفی رویارویی با سپاهان را برداشتم خیلی‌ها از قرعه سخت حرف زدند، در حالی که همان موقع هم بعد از قرعه‌کشی گفتم برای قهرمانی به سپاهان را شکست می‌دهیم که با نتیجه ۴ بر ۲ بردیم و در نهایت هم قهرمان شدیم.

با او بر سر بازی‌های سرخابی‌ها کوی دارید؟

نه، پسر استقلال نبود و فقط به خاطر مرحوم علی انصاریان که با او دوستی داشت و حتی او را به خاطر زیاد دوست داشتن «عمو علی» صدا می‌کرد، در آن مقطع استقلالی شد اما حالا زیاد پیگیر ندارم اما خودم پرسپولیسی هستم و دوست دارم پرسپولیس قهرمان شود. از رقابت جالبی هم که به وجود آمده من هم مثل همه هواداران دو تیم لذت می‌برم و از خدا می‌خواهم باز هم تیم محبوبم مثل خیلی از سال‌های اخیر قهرمان شود.

به عنوان مدیرعامل سایپا انتخاب شدید اما این تیم چرا به لیگ برتر صعود نکرد؟

من سایپایی هستم چون با این تیم متعهدم و با تمام توان هم کارم را انجام می‌دهم هر چند نمی‌توانم علاقه قلبی‌ام به پرسپولیس را کتمان کنم. امسال متأسفانه نشد که سایپا به لیگ برتر بازگردد اما حتماً برای سال بعد همه توانمان را به کار می‌گیریم تا تیم ریشه‌دار سایپا را به لیگ برتر برگردانیم.

فکر می‌کنید جنگ قهرمانی به هفته آخر کشیده می‌شود؟

نه، به نظرم در دو هفته‌ای که دو تیم



۰۰

صادقی بازیکنی که از بهترین پاسوری به صفر پاس گل در این فصل رسید و با این مصدومیت، ناکامی‌اش تکمیل شد



تبدیل نیمکت‌نشینی به خانه‌نشینی دمپایی، مچ پای صادقی را شکست

گاهی اوقات تعطیلی تمرینات و مرخصی دادن به بازیکنان ایرانی چندان خوب هم نیست چرا که باعث می‌شود هم بازیکن و هم تیم ضرر کنند. این اتفاقی بود که در تعطیلات دو روزه تمرینات پرسپولیس برای سعید صادقی رخ داد.

صبح روز چهارشنبه هواداران پرسپولیس با خبر تلخ شکستگی استخوان مچ پای صادقی مواجه شدند و انتشار تصویر او روی ویلچر این مسأله را تأیید کرد. با وجود این سؤالی مطرح شد مبنی بر اینکه صادقی در تعطیلی تمرینات چطور دچار این مصدومیت سخت شده؟

در این خصوص بلافاصله شایعات شروع شد. اول خبر آمد در منزل خود از پله افتاده، بعد گفتند در موتورسواری دچار سانحه شده اما سپس خبر آمد در استخر سرخ‌خورده و مصدوم شده است. موضوعی که خود صادقی هم در مصاحبه‌ای تأییدش کرد: «متأسفانه در تعطیلات وقتی در استخر بودم دمپایی‌ام سر بود و باعث شد تا زمین بخورم و این اتفاق برایم رقم بخورد. واقعاً بدشانسی آوردم. نمی‌دانم باید چه بگویم و فقط امیدوارم شرایط به شکلی باشد که خیلی زود برگردم.»

صادقی در واکنش به شایعاتی که درباره علت مصدومیتش مطرح شد هم گفت: «این قدر حرفه‌ای هستم که بدانم چه باید کنم. بعد از تمرین اختصاصی و دودیدن، خواستم استخر بروم که در نهایت این اتفاق برایم افتاد. البته پزشک گفته که مشکل حادی نیست و خیلی زود می‌توانم برگردم. متأسفم که در این روزهای حساس کنار تیم نیستم اما مطمئناً تمام تلاشم را خواهم کرد تا خیلی زود به تمرینات گروهی برگردم و بتوانم در کنار دیگر بازیکنان برای قهرمانی تلاش کنم.»

وینگر نیمکت‌نشین پرسپولیس درباره شرایط مصدومیتش هم توضیح داد: «باید آم‌آری بگیرم تا میزان دقیق مصدومیت مشخص شود و خیلی زود این مراحل را دنبال خواهم کرد. اینکه روی ویلچر نشسته بودم به خاطر توصیه پزشک بود که فشاری روی پایم وارد نشود و در کل همه چیز نسبت به دقایق اولیه این مصدومیت بهتر است. نگران نباشید، خیلی زود برمی‌گردم و در کنار تیم برای هدف بزرگ‌مان در این فصل تلاش خواهم کرد.»

پاسخ به تمام سؤال‌های ما یک جواب کوتاه و مختصر داشت: «انجام می‌شود، چند روز دیگر هم صبر کنید، تغییرات اتفاق می‌افتد، چند روز صبر کنید.» با حضور نماینده کنسرسیوم بانکی در هیأت مدیره پرسپولیس انتظار می‌رود مسائل مالی عمده

کنسرسیوم بانکی تشکیل خواهند داد اما فعلاً و علی‌الحساب این کنسرسیوم یک نماینده به هیأت مدیره اضافه خواهد کرد که احتمالاً بزودی این اتفاق می‌افتد. در روز با پیمان حدادی عضو هیأت مدیره پرسپولیس درباره این تغییر و تحولات صحبت کردیم که او در

ابقا شد. مدیری که ارتباط بسیار خوبی با درویش دارد و مدیرعامل پرسپولیس همان روز برای برگزاری جلسه به ملاقاتش رفت. با وجود ابقای احتمالی درویش اما ترکیب هیأت مدیره پرسپولیس حتماً دچار تغییر خواهد شد و هر پنج عضو آن را نمایندگان

پرسپولیس فعلاً فقط به استقلال خوزستان فکر کند نه شمس آذر

شیری: عیسی و اورونوف از خودگذشتگی نداشتند



شمس آذر چه صحبتی دارید؟ از حالا نباید حواس پرسپولیس معطوف به تیم قزوینی باشد و بازیکنان پرسپولیس فقط باید تمرکز خوبی روی دفاع ندارند و خیلی جلو می‌کشند که این خیلی خطرناک است. به نظر ما در فنی باید برای این مسأله فکر اساسی داشته باشند و حتماً بازیکنان خط دفاعی و هافبک‌های دفاعی تیم را توجیه کنند که تیم در ضدحملات و حمله‌های حریفان غافلگیر نشود.

در خصوص سخت‌تر پرسپولیس نسبت به استقلال خصوصاً بازی دشوارش مقابل

تحت فشار قرار دهند. شاید به همین دلیل اورونوف شاید نتوانست به آن شکلی که انتظار می‌رفت موفق باشد.

غیبت سروش هم به نظر خیلی مقابل تیم هوادار به چشم نیامد.

سبک بازی سروش با بقیه هافبک‌های پرسپولیس متفاوت است و کسی نمی‌تواند سهم بالای سروش در کسب موقعیت‌ها شود اما با وجود این بقیه بازیکنان پرسپولیس جور سروش را کشیدند و موفق شدند.

چرا مدافعان پرسپولیس زیاد موقعیت گل به حریفان می‌دهند؟ بازیکنان پرسپولیس اشتیاق زیادی به حمله دارند به همین دلیل تمرکز خوبی روی دفاع ندارند و خیلی جلو می‌کشند که این خیلی خطرناک است. به نظر ما در فنی باید برای این مسأله فکر اساسی داشته باشند و حتماً بازیکنان خط دفاعی و هافبک‌های دفاعی تیم را توجیه کنند که تیم در ضدحملات و حمله‌های حریفان غافلگیر نشود.

در خصوص سخت‌تر پرسپولیس نسبت به استقلال خصوصاً بازی دشوارش مقابل

مهدی شیری بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است اینکه در هر دیدار این تیم موقعیت‌های زیادی برای گلزنی ساخته می‌شود یک مزیت است اما همین که بیشتر این فرصت‌ها از دست می‌رود یک ایراد بزرگ به شمار می‌آید.

چرا فرصت‌های زیادی در مقابل تیم هوادار ساخته شد اما خیلی از آنها از دست رفت؟

عناصر تهاجمی پرسپولیس بازیکنانی بسیار خوب و جزو بهترین‌های ایران هستند اما با وجود این فکر می‌کنم باید گذشت بیشتری بین بازیکنان باشد. عیسی و اورونوف در چند فرصت می‌توانستند بازیکنان دیگر را صاحب موقعیت گل کنند که این از خودگذشتگی را نداشتند و شاید به نوعی راحت گرفتن حریف موجب شد تا از موقعیت‌های زیادی که نصیب تیم شده بود فقط دو موقعیت گل شود.

چطور اورونوف ستاره بازی مقابل نساجی مقابل تیم هوادار مهار شده بود؟

به هرحال همه تیم‌ها تا تکنیک خاص خودش را دارند و بازیکنان شاخص تیم‌های دیگر را مهار می‌کنند تا بازیکنانی مانند اورونوف



پرسپولیسی‌ها در حاشیه این بازی گفت: «آقای اوسمار را دیدیم و برایشان آرزوی موفقیت کردم. ایشان هم همین صحبت را متقابلاً داشتند و صحبت دیگری بین‌مان ردوبدل نشد اما با افسسین پیروانی درباره خاطرات گذشته و شرایط تیم حرف زدیم.» عبیدی درباره ادامه اردوها و برنامه‌های تیم ملی جوانان هم گفت: «اردوی ما در کرج بعد از این بازی تدارکاتی تمام شد و تقریباً تمام نفراتی که در ترکیب اولیه بودند قبلاً سابقه چنین مسابقه‌ای را مقابل چنین تیم‌هایی نداشتند. بازیکنان ما غالباً ۱۷ساله‌تیم یا ۱۸ساله هستند ضمن اینکه چند بازیکن مصدوم هم داشتیم و البته بازیکن شاغل در خارج از کشور هم داریم که فعلاً همراه ما نیست.» او درباره تقابل با اوسمار ویرا و

تجربه کردند و دیدند چقدر فاصله وجود دارد و موفق شدند این فاصله‌ها را کم کنند. الان هم آتاپی که تجربه تورنمنت‌ها و بازی‌های بزرگ را نداشتند متوجه شدند ما درباره چه چیزهایی حرف می‌زنیم.» عبیدی همچنین گفت: «تعویض‌های ما در این بازی خیلی زیاد بود، فکر می‌کنم ۱۵-۱۶ تعویض انجام دادیم که تقریباً تمام نفراتی که در ترکیب اولیه بودند قبلاً سابقه چنین مسابقه‌ای را مقابل چنین تیم‌هایی نداشتند. بازیکنان ما غالباً ۱۷ساله‌تیم یا ۱۸ساله هستند ضمن اینکه چند بازیکن مصدوم هم داشتیم و البته بازیکن شاغل در خارج از کشور هم داریم که فعلاً همراه ما نیست.» او درباره تقابل با اوسمار ویرا و

می‌کنیم تا ترس بازیکنان از مقابله با تیم‌های قدرتمند آسیا بریزد.» عبیدی ادامه داد: «در این بازی ابتدا با یک گل پیش افتادیم اما با ضربات ایستگاهی و شوت از راه دور گل خوردیم اما در مجموع برای بچه‌های ما تجربه بسیار خوبی بود تا بعد از بازی مقابل تیم‌های بزرگ در مصاف با تیم‌های رده سنی خودش بسیار راحت‌تر کار کنند.» سرمربی تیم ملی جوانان گفت: «یک سال پیش و با تیم ملی نوجوانان هم یک بازی تدارکاتی مقابل پرسپولیس انجام دادیم که آن بازی هم خیلی به ما کمک کرد و بچه‌ها از نظر روانی خیلی بالا آمدند. در آن بازی بازیکنان دیدار مقابل تیمی که در سطح اول فوتبال ایران و آسیا بازی می‌کنند را

گپ

محمدقراقرلو

خبرنگار

حسین عبیدی سرمربی تیم ملی جوانان که در یک ماه اخیر روزهای بسیار پرتزافیکی را به خاطر حضور در شهرهای مختلف و اردوهای شبانه‌روزی برای انتخاب بازیکنان مدنظرش داشته بعد از بازی تدارکاتی مقابل پرسپولیس گفت: «بازی کم نظیر و فوق‌العاده‌ای برای تیم ما بود. ما در این دیدار موفق شدیم با یک ضربه ایستگاهی دروازه سرخ‌ها را باز کند مذاکراتی بین مدیران باشگاه پرسپولیس و این بازیکن صورت گرفته اما ظاهراً اندرز تمایل دارد لژیونر شود و حتی صحبت‌های مقدماتی برای حضورش در یک تیم آسیایی شنیده می‌شود. از طرفی ظاهراً حتی اگر این بازیکن عضو باشگاه کیا، لژیونر نشود هم انتقالش به پرسپولیس رقم بالایی می‌طلبید و باشگاه بازیکنان‌مان میدان برای جذب یک بازیکن کمتر از ۱۸ سال هزینه میلیاردی متقبل شود.»